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ÖNSÖZ 

  

Bağımsızlığından itibaren farklı idari bimlerine tabi kalan 

Arnavutluk, demokratik ülke hüvviyetine kavuşması için 

uzun bir mücadele verilmiştir. Özellikle, diktatörlük 

rejimi esnasındaki güvenlik endişelerinden ötürü parti-

devleti öncelikli yaklaşımların sosyalizmle birlikte 

oluşturduğu toplumsal dönüşüm evreleri ve 

oluşturdukları, hukuki, siyasi idare farklılıklar dikkat 

çekmektedir. Sosyalizm sonrası güvenlik konseptinin 

oluşmasıyla birlikle, özellikle, uluslarası topluluğun 

yaklaşımının, istikrarı ve demokrasiyi desteklediğidir.  

 

 Bu çalışmada aynı zamanda, Otoriter rejimden 

demokrasiye geçişe dair Arnavutluk’ta süren  

demokratikleşme sürecinin temel esaslarını ortaya 

koymaya çalışmaktadır. Çalışmada Arnavutluğun, 

bağımıszlığından itibaren geçirmiş olduğu  siyasal 

değişimler ve ekesen denemeleri analiz edilerek, Soğuk 

Savaş döneminin Arnavutluktaki yansımaları ve 

toplumsal yönetime etkisi incelenmiştir. 

  

Soğuk Savaş döneminin sona ermesiyle birlikte, Orta ve 

Doğu Avrupa’daki toplumsal dinamiklerin harekete 

geçmesi neticesinde, bağımıszlık sürecine giden süreç 

bölge ülkelerini olduğu kadar Arnavutluğu da 

etkilemişti. 

 

 



Hukuki, Siyasi, İdari Yönleriyle Arnavutluk 

 

[5] 

 

Bu çerçevede özellikle ülkenin demokratkleşme ve liberal 

ekonomiye geçişteki sürec, ülke dışında yaşayan 

Arnavutların statüsü, komuşu ülkeler ile mevcut 

güvenlik ve sınır sorunları gibi sorunlar yığını ile 

mücadele süreci incelmeye tabi tutulmuştur. Bu 

çalışmanın temel çıktısı Arnavutluk’un tecrübe ettiği 

geçiş sürecinin ve aynı zamanda ilgili teorik görüşlerin 

test edilmesine olanak sağlayacak, temel teorik görüşler 

doğrultusunda hazırlanmış bir yol bağımlı model ortaya 

koymasıdır.  

Ayrıca, bu çalışma söz konusu modelin Arnavutluk’taki 

demokrasinin konsolidasyonu sürecine uygulanmasıyla 

saptanacak sapmaların yine bu ülkenin kendine özgü 

siyasal ve sosyal karakteristikleri vasıtasıyla 

açıklanabileceği öngörmektedir. 

Balkanların en küçük ülkelerinden biri olan Arnavutluk, 

kendine has yapısı, Soğuk Savaş döneminin soyutlanmış 

ülke statüsünde olması, Arnavut nüfusun yaklaşık % 

46’nın Arnavutluk dışında yaşıyor olması, ülke sınırları 

içersinde ise iki farklı grubun bir arada bulunması, vb. 

sebepler ile dikkat çekmektedir. Özellikle, ABD’nin 

Kosova müdahalesi sonrası oluşan konjöktürde, bölgenin 

istikrara kavuşmasında Arnavutluğun önemi ve izlediği 

aktiv ve barışçıl siyasi gelişmeler çalışmanın esasını 

oluşturmaktadır.  

 

 Prof. Dr. Abdülmecit Nuredin 

Gostivar, 21 Aralık 2021 
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